МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УФТЮЖСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

    от 30 августа 2024 года                           № 57-од

с. Бережное

О реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

на базе МОУ «Уфтюжская ООШ»

        В рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная

среда» (ЦОС) национального проекта «Образование» в МОУ «Уфтюжская ООШ»

и решения педсовета МОУ «Уфтюжская ООШ» от 27.08.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить оборудование, поступившее в рамках проекта «Цифровая

образовательная среда», за кабинетом № 5, учитель информатики Андреев Н.Н.,

кабинет № 6 методист кабинета «Точка Роста» Маленкина Л.В., кабинет № 7,

учитель химии и географии Девяткина Е.Н., кабинет № 11, директор школы

Курепина К.Р.

2.     Назначить ответственным за использование и сохранность компьютерного

оборудования учителя информатики Андреева Николая Николаевича, методиста

«Точка роста» Маленкину Любовь Вениаминовну, учителя химии и географии

Девяткину Елену Николаевну, директора школы Курепину Кристину Руслановну

3.  Утвердить положение о порядке и оценке эффективности использования

компьютерного оборудования, полученного в рамках реализации проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

(Приложение №1).

4. Утвердить реестр документов, полученных в ходе курсов повышения

квалификации, в направлении цифровизации. (Приложение №2).

5.     Утвердить журналы:

 -   паспорт кабинета № 5,6,7,11.

 -   учёта эффективности использования компьютерного оборудования;

 - регистрации посещаемости администрацией занятий, отражающий анализ

эффективности использования компьютерного оборудования;

 -   профилактических осмотров, ремонтов цифрового оборудования;

5.   Андрееву Н.Н.,учителю информатики, создать отдельную вкладку на сайте

учреждения по освещению мероприятий по реализации проекта «Цифровая

образовательная среда».

6.     Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   К.Р.Курепина

МОУ «Уфтюжская ООШ»